

2016年度収支決算(2016年4月1日～2017年3月31日)

全国骨髄バンク推進連絡協議会

収入の部	非収益事業(患者闘病支援) ①					一般非収益事業 ②	収益事業 ③	全事業所 合計額 (①+②+③)	予算額	対予算差額 (合計額-予算額)
	白血病患者支援基金	佐藤さち子患者支援事業	志村大輔基金	こうのとりマリーン基金	患者闘病支援合計					
会費(正会員)	0	0	0	0	0	2,316,000	0	2,316,000	3,000,000	△ 684,000
賛助会費	0	0	0	0	0	3,121,000	0	3,121,000	10,000,000	△ 6,879,000
寄付	369,230	4,796,632	25,785,680	246,972	31,198,514	6,892,919	0	38,091,433	17,500,000	20,591,433
募金箱	5,331,888	0	0	0	5,331,888	0	0	5,331,888	4,000,000	1,331,888
各地負担金	0	0	0	0	0	248,250	0	248,250	250,000	△ 1,750
販売品	0	0	0	0	0	0	4,076,966	4,076,966	4,800,000	△ 723,034
雑収入	0	0	0	0	0	53,558	0	53,558	50,000	3,558
受取利息収入	3	47	4	0	54	9	14	77	10,000	△ 9,923
経常収入 計	5,701,121	4,796,679	25,785,684	246,972	36,530,456	12,631,736	4,076,980	53,239,172	39,610,000	13,629,172
支出の部	非収益事業(患者闘病支援) ①					一般非収益事業 ②	収益事業 ③	全事業所 合計額 (①+②+③)	予算額	対予算差額 (合計額-予算額)
	白血病患者支援基金	佐藤さち子患者支援事業	志村大輔基金	こうのとりマリーン基金	患者闘病支援合計					
【事業費】										
期首棚卸高	2,300,292	0	0	0	2,300,292	607,533	1,154,170	4,061,995		4,061,995
人件費(事業)	1,833,326	797,098	797,098	398,549	3,826,071	2,949,262	0	6,775,333	7,600,000	△ 824,667
法定福利費(事業)	204,506	88,915	88,915	44,458	426,794	328,987	0	755,781	896,000	△ 140,219
患者支援金	0	524,880	4,367,094	2,471,049	7,363,023	0	0	7,363,023	10,000,000	△ 2,636,977
印刷費	0	90,212	0	0	90,212	1,055,650	0	1,145,862	1,170,000	△ 24,138
行事費	1,395,790	0	0	0	1,395,790	775,602	0	2,171,392	1,260,000	911,392
交通宿泊費	0	0	0	0	0	2,002,360	0	2,002,360	3,770,000	△ 1,767,640
通信費(事業)	260,667	8,726	14,189	9,206	292,788	1,529,671	0	1,822,459	2,121,000	△ 298,541
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	45,000	△ 45,000
諸会費	0	0	0	0	0	13,500	0	13,500	10,000	3,500
事務費(事業)	49,744	17,410	32,868	12,438	112,460	314,016	0	426,476	20,000	406,476
支払手数料	0	0	0	0	0	0	0	0	35,000	△ 35,000
水道光熱費(事業)	69,910	30,395	30,395	15,198	145,898	112,463	0	258,361	288,000	△ 29,639
地代家賃(事業)	476,928	207,360	207,360	103,680	995,328	767,232	0	1,762,560	1,763,000	△ 440
各地助成金	0	0	0	0	0	188,000	0	188,000	0	188,000
製作費	155,743	0	0	0	155,743	152,421	2,162,876	2,471,040	2,300,000	171,040
期末棚卸高	△ 2,178,274	0	0	0	△ 2,178,274	△ 484,285	△ 896,287	△ 3,558,846	0	△ 3,558,846
事業費 計 A	4,568,632	1,764,996	5,537,919	3,054,578	14,926,125	10,312,412	2,420,759	27,659,296	31,278,000	△ 3,618,704
【管理費】										
人件費	458,331	199,274	199,274	99,637	956,516	737,316	1,494,558	3,188,390	3,400,000	△ 211,610
法定福利費	51,126	22,229	22,229	11,114	106,698	82,247	166,716	355,661	424,000	△ 68,339
福利厚生費	0	0	0	0	0	28,230	0	28,230	25,000	3,230
通信費	65,167	2,182	3,547	2,302	73,198	382,418	47,090	502,706	100,000	402,706
水道光熱費	17,477	7,599	7,598	3,800	36,474	28,116	56,991	121,581	132,000	△ 10,419
交通宿泊費	3,194	84,368	190,974	66,763	345,299	1,044,674	0	1,389,973	100,000	1,289,973
委託費	74,520	32,400	32,400	16,200	155,520	119,880	48,600	324,000	200,000	124,000
接待交際費	0	0	0	0	0	0	0	0	50,000	△ 50,000
会議費	0	0	0	0	0	77,126	0	77,126	30,000	47,126
事務費	12,436	4,353	8,217	3,109	28,115	78,504	62,176	168,795	600,000	△ 431,205
新聞図書費	0	0	0	0	0	5,220	0	5,220	0	5,220
地代家賃	119,232	51,840	51,840	25,920	248,832	191,808	388,800	829,440	829,000	440
租税公課	0	0	0	0	0	2,150	70,000	72,150	6,000	66,150
保険料	0	0	0	0	0	85,200	0	85,200	0	85,200
慶弔費	0	0	0	0	0	52,980	0	52,980	30,000	22,980
支払手数料	7,038	4,290	29,666	4,096	45,090	44,883	864	90,837	50,000	40,837
雑費	129,600	0	0	0	129,600	38,323	0	167,923	20,000	147,923
雑損	0	0	0	0	0	510,324	0	510,324	0	510,324
管理費 計 B	938,121	408,535	545,745	232,941	2,125,342	3,509,399	2,335,795	7,970,536	5,996,000	1,974,536
支出の部合計 A+B	5,506,753	2,173,531	6,083,664	3,287,519	17,051,467	13,821,811	4,756,554	35,629,832	37,274,000	△ 1,644,168
当期収支差額	194,368	2,623,148	19,702,020	△ 3,040,547	19,478,989	△ 1,190,075	△ 679,574	17,609,340		
前期繰越正味財産額	△ 1,169,160	5,728,833	2,968,173	7,228,926	14,756,772	8,578,680	828,901	24,164,353		
当期正味財産合計	△ 974,792	8,351,981	22,670,193	4,188,379	34,235,761	7,388,605	149,327	41,773,693		

注記1. 人件費、法定福利費、通信費、事務費、水道光熱費、地代家賃等の共通経費は、事務負担実態を基に各会計「一般会計37% 白血病基金23%、佐藤さち子基金10%、志村大輔基金10%、こうのとりマリーン基金5%、収益会計15%」に配分経理している。

注記2. 左記の共通経費等は、NPO会計基準と全国協議会の実績に基づき「事業費80%、管理費20%」に配分経理している。